ESTADO DE PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

GABINETE DA PREFEITA

Ofício nº 012 /2018 – GAB/CPL

Primavera – PA, em 12 de Fevereiro de 2018.

Ao Sr.
VANDSON OLIVEIRA DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
CPL- Municipal de Primavera - PA

Senhora Presidente,

Objetivo

             Vimos através deste determinar que seja tomadas as devidas previdências para Contratação
de empresa para prestação de serviços de manutenção de rede elétrica Municipal de Primavera. Ano
2018. Dando assim melhor infraestrutura nos setores que necessitam de tal serviços, período de
contratação 12 (doze) meses. Segue anexa relação dos produtos e quantitativos correspondentes ao
pedido em questão.

                  Justificativa

 A contratação justifica-se pela necessidade do atendimento e da prestação de serviços de
manutenção predial nos diversos rede da iluminação publica do Município de PRIMAVERA, com
rapidez e eficiência necessárias ao bom andamento dos trabalhos.
A manutenção predial pretendida visa executar um conjunto de atividades para garantir plena
capacidade e condições de funcionamento contínuo, seguro e confiável dos ambientes de trabalho
administrativo, preservando as características e desempenhos, mantendo o estado de uso ou de
operação, bem como na recuperação deste estado, e ainda manter o patrimônio dos órgão
Municipais.
A Prefeitura, nas suas instalações localizadas em Primavera, utiliza vários sistemas, máquinas e
equipamentos que exigem conhecimentos técnicos especializados em manutenção predial, de forma
a garantir seu perfeito funcionamento. Entre estes sistemas, as instalações prediais elétricas e outras
no mesmo nível de complexidade devem ser inspecionadas periodicamente para garantir adequadas
condições de funcionalidade, segurança e conforto aos usuários, mantendo um adequado padrão
operacional.
Essa contratação constitui-se na alternativa mais eficiente e eficaz para a Administração, na sua
tarefa de zelar pelo patrimônio público e mantê-lo funcionando adequadamente para atender as
atividades afins.

Atenciosamente,

ANA RENATA BRITO DE SOUSA
Prefeita Municipal de Primavera-PA

		2018-02-12T11:46:05-0300
	ANA RENATA BRITO DE SOUSA:66557860291